
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

PMSP CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO 

 
 
 
 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Reunião nº 012/2020 
 

Pregão Eletrônico nº : 01/2020 

Processo nº : 124/2019 

Objeto : Renovação/aquisição de licenças, para os equipamentos  da solução de firewall com os respectivos serial numbers, 

incluindo suporte técnico, com substituição de equipamentos  e componentes,  se necessário, para os equipamentos  da solução 

de firewall 

 

 
Às 14:34:22  horas do dia 22 de Janeiro de 2020, reuniram-se  o Pregoeiro  deste órgão/entidade  Leonardo  Fraga  Molarino 

Bispoe respectivo(s)  membro(s)  da equipe de apoio: Conceição  Faria da Silva, Elianderson  de Paiva Mendonça,  Luciano 

Freitas e Mateus Soldan Barbieri, para realizar os procedimentos  relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta 

de compra - OC: 801086801002020OC00001. Inicialmente  o Pregoeiro  abriu a sessão pública em atendimento  às disposições 

contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. 

 
Resultado da Sessão Pública 

 

Encerrada sem recurso 
 

 
ITEM 1 

 

Descrição  : DISPONIBILIZACAO DE LICENCA PARA USO DE SOFTWARE,  RENOVACAO  DE 

LICENCA 

Quantidade / Unidade de 

Fornecimento  : 1 / UNIDADE 

Menor Valor  : 292.999,9400 

CNPJ/CPF - Vencedor  : 02558157000162 - TELEFONICA  BRASIL S.A. 

Propostas Entregues  : 3 

Desistência de Propostas  : 0 
 

Propostas Restantes  : 3 
 

Propostas Classificadas  : 3 
 

Resultado do Item  : Adjudicado 

Justificativa  : ADJUDICO O OBJETO À LICITANTE EM RAZÃO DO VALOR OFERTADO  ENCONTRAR- 

SE ABAIXO DO VALOR REFERENCIAL E A DOCUMENTAÇÃO EM CONSONÂNCIA COM O EDITAL. 
 

 
Propostas 

 

 
Licitante  Ordem  Valor  Data/Hora  Situação  Justificativa 

 
TELEFONICA 

1  464.433,0800  21/01/2020 00:00  Classificada  classifico o item 
BRASIL S.A. 

 
Comdados 

Comércio e 
2  494.454,0000  21/01/2020 00:00  Classificada  classifico o item 

Serviços 

Eletrônicos Ltda 

 
CISTEL 

COMERCIO  DE 

ELETRO  3  854.800,0000  22/01/2020 00:00  Classificada  classifico o item 

ELETRONICOS 

EIRELI 



 
Desistência 

 

Não houve desistência. 
 

 
Lances Ofertados 

 

 
Licitante  Valor  Data/Hora  Situação 

 
Comdados Comércio e Serviços  22/01/2020  Inválido: não atingiu a redução mínima entre 

464.400,0000 
Eletrônicos Ltda  14:38:32  lances ou valor superior a outro já registrado 

 
Comdados Comércio e Serviços  22/01/2020 

459.400,0000  Válido e confirmado 
Eletrônicos Ltda  14:40:11 

 
22/01/2020 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  454.400,0000  Válido e confirmado 
14:40:56 

 
Comdados Comércio e Serviços  22/01/2020 

449.400,0000  Válido e confirmado 
Eletrônicos Ltda  14:41:38 

 
22/01/2020 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  444.400,0000  Válido e confirmado 
14:42:14 

 
Comdados Comércio e Serviços  22/01/2020 

435.000,0000  Válido e confirmado 
Eletrônicos Ltda  14:42:53 

 
22/01/2020 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  430.000,0000  Válido e confirmado 
14:43:21 

 
CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  22/01/2020 

435.000,0000  Válido e confirmado 
ELETRONICOS EIRELI  14:48:23 

 
Comdados Comércio e Serviços  22/01/2020 

425.000,0000  Válido e confirmado 
Eletrônicos Ltda  14:48:37 

 
22/01/2020 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  403.750,0000  Válido e confirmado 
14:49:54 

 
CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  22/01/2020 

423.750,0000  Válido e confirmado 
ELETRONICOS EIRELI  14:50:54 

 
Comdados Comércio e Serviços  22/01/2020 

398.000,0000  Válido e confirmado 
Eletrônicos Ltda  14:51:39 

 
22/01/2020 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  393.000,0000  Válido e confirmado 
14:52:07 

 
CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  22/01/2020 

417.800,0000  Válido e confirmado 
ELETRONICOS EIRELI  14:52:16 

 
Comdados Comércio e Serviços  22/01/2020 

388.000,0000  Válido e confirmado 
Eletrônicos Ltda  14:52:57 

 
CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  22/01/2020 

412.600,0000  Válido e confirmado 
ELETRONICOS EIRELI  14:52:58 

 
22/01/2020 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  383.000,0000  Válido e confirmado 
14:53:27 

 
Comdados Comércio e Serviços  22/01/2020 

378.000,0000  Válido e confirmado 
Eletrônicos Ltda  14:53:58 

 



 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  373.000,0000 22/01/2020 

14:54:29 
 

 
22/01/2020 

14:54:54 

Válido e confirmado 

Comdados Comércio e Serviços 
368.000,0000 

Eletrônicos Ltda 

 
Válido e confirmado 

 
22/01/2020 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  363.000,0000  Válido e confirmado 
14:55:16 

 
Comdados Comércio e Serviços  22/01/2020 

358.000,0000  Válido e confirmado 
Eletrônicos Ltda  14:55:41 

 
22/01/2020 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  353.000,0000  Válido e confirmado 
14:56:05 

 
Comdados Comércio e Serviços  22/01/2020 

348.000,0000  Válido e confirmado 
Eletrônicos Ltda  14:56:56 

 
22/01/2020 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  343.000,0000  Válido e confirmado 
14:57:18 

 
CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  22/01/2020 

407.000,0000  Válido e confirmado 
ELETRONICOS EIRELI  14:59:58 

 
Comdados Comércio e Serviços  22/01/2020 

338.000,0000  Válido e confirmado 
Eletrônicos Ltda  15:00:08 

 
22/01/2020 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  333.000,0000  Válido e confirmado 
15:00:49 

 
CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  22/01/2020 

402.000,0000  Válido e confirmado 
ELETRONICOS EIRELI  15:02:21 

 
CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  22/01/2020 

395.000,0000  Válido e confirmado 
ELETRONICOS EIRELI  15:03:19 

 
CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  22/01/2020 

385.000,0000  Válido e confirmado 
ELETRONICOS EIRELI  15:03:51 

 
CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  22/01/2020 

348.000,0000  Válido e confirmado 
ELETRONICOS EIRELI  15:04:29 

 
22/01/2020 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  328.000,0000  Válido e confirmado 
15:05:44 

 
CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  22/01/2020  Inválido: não atingiu a redução mínima entre 

344.000,0000 
ELETRONICOS EIRELI  15:06:23  lances ou valor superior a outro já registrado 

 
CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  22/01/2020 

342.000,0000  Válido e confirmado 
ELETRONICOS EIRELI  15:06:43 

 
22/01/2020  Inválido: não atingiu a redução mínima entre 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  323.800,0000 
15:08:06  lances ou valor superior a outro já registrado 

 
22/01/2020 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  323.000,0000  Válido e confirmado 
15:08:32 

 
CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  22/01/2020 

337.000,0000  Válido e confirmado 
ELETRONICOS EIRELI  15:09:00 

 
22/01/2020 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  318.000,0000  Válido e confirmado 
15:10:10 

 



 

CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  331.000,0000  22/01/2020  Válido e confirmado 

ELETRONICOS EIRELI  15:10:49 

 
22/01/2020 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  313.000,0000  Válido e confirmado 
15:11:34 

 
CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  22/01/2020 

325.000,0000  Válido e confirmado 
ELETRONICOS EIRELI  15:12:19 

 
22/01/2020 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  308.000,0000  Válido e confirmado 
15:13:05 

 
CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  22/01/2020 

319.000,0000  Válido e confirmado 
ELETRONICOS EIRELI  15:13:39 

 
22/01/2020 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  303.000,0000  Válido e confirmado 
15:14:23 

 
CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  22/01/2020 

314.000,0000  Válido e confirmado 
ELETRONICOS EIRELI  15:14:51 

 
22/01/2020 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  298.000,0000  Válido e confirmado 
15:15:36 

 
CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  22/01/2020 

309.000,0000  Válido e confirmado 
ELETRONICOS EIRELI  15:16:12 

 
22/01/2020 

TELEFONICA  BRASIL S.A.  293.000,0000  Válido e confirmado 
15:16:45 

 
CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  22/01/2020  Inválido: não atingiu a redução mínima entre 

307.000,0000 
ELETRONICOS EIRELI  15:19:26  lances ou valor superior a outro já registrado 

 
CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  22/01/2020  Inválido: não atingiu a redução mínima entre 

305.000,0000 
ELETRONICOS EIRELI  15:19:40  lances ou valor superior a outro já registrado 

 
CISTEL COMERCIO  DE ELETRO  22/01/2020 

300.000,0000  Inválido: fora do prazo 
ELETRONICOS EIRELI  15:19:54 

 
Preferência  de contratação  para as microempresas e empresas de pequeno porte 

 

Não houve licitante que se encontrasse  na condição de empate prevista na Lei Complementar  nº 123, de 14 de dezembro de 

2006. 
 

 
Negociação 

 
Licitante  Valor  Data/Hora  Situação 

 

 
TELEFONICA  BRASIL S.A.  292.999,9400  22/01/2020 15:51:20  Válido e confirmado 

 
 

Análise da Aceitabilidade  do Preço 

 
Licitante  Origem  Valor  Data/Hora  Preço  Justificativa 

 
TELEFONICA 

BRASIL S.A. 

 
Negociação  292.999,9400 

22/01/2020 

16:00 

 
Aceitável 

Considero o preço aceitável mediante 

consulta do preço referencial 

 
 

Habilitação 

 
Licitante  Data/Hora  Habilitação  Justificativa 



 

TELEFONICA 

BRASIL S.A. 

 
22/01/2020 

16:21 

 

Habilitado  Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de 

acordo com as exigências contidas no edital. 

 
 

Manifestação  de Intenção de Interposição  de Recurso 

 

Decorrido o prazo para manifestação  de recurso, não houve interposição  de recurso. 
 

 
 

Licitantes 

 

 
Legenda  Enquadramento CNPJ/CPF  Licitante 

 
FOR0130  Outros  02.558.157/0001-62 TELEFONICA  BRASIL S.A. 

 
FOR0341  EPP  22.769.273/0001-38 CISTEL COMERCIO  DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI 

 
FOR0460  Outros  34.203.752/0001-71 Comdados Comércio e Serviços Eletrônicos Ltda 

 
Chat 

 
De  Para  Mensagem  Data/Hora 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Sessão Pública Aberta. 

22/01/2020 

14:34:22 

 
 

Pregoeiro  TODOS  Boa tarde a todos 
22/01/2020 

14:34:38 

 
 

Pregoeiro  TODOS 
Daremos inicio ao certame com a análise das propostas e logo em seguida abriremos a 

etapa de lances. 

22/01/2020 

14:35:05 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Propostas analisadas. 

22/01/2020 

14:36:14 

 
 

Pregoeiro  TODOS  Início da etapa de lances para o item 1 
22/01/2020 

14:36:23 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

22/01/2020 

14:48:23 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

22/01/2020 

14:48:37 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

22/01/2020 

14:49:54 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

22/01/2020 

14:50:54 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

22/01/2020 

14:51:39 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

22/01/2020 

14:52:07 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

22/01/2020 

14:52:16 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

22/01/2020 

14:52:57 



 

Sistema 

BEC/SP 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

 
 
 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

22/01/2020 

14:52:58 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
22/01/2020 

14:53:27 

 
Sistema  22/01/2020 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 
BEC/SP  14:53:58 

 
Sistema  22/01/2020 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 
BEC/SP  14:54:29 

 
Sistema  22/01/2020 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 
BEC/SP  14:54:54 

 
Sistema  22/01/2020 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 
BEC/SP  14:55:16 

 
Sistema  22/01/2020 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 
BEC/SP  14:55:41 

 
Sistema  22/01/2020 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 
BEC/SP  14:56:05 

 
Sistema  22/01/2020 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 
BEC/SP  14:56:56 

 
Sistema  22/01/2020 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 
BEC/SP  14:57:18 

 
Sistema  22/01/2020 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 
BEC/SP  14:59:58 

 
Sistema  22/01/2020 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 
BEC/SP  15:00:08 

 
Sistema  22/01/2020 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 
BEC/SP  15:00:49 

 
Sistema  22/01/2020 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 
BEC/SP  15:02:21 

 
Sistema  22/01/2020 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 
BEC/SP  15:03:19 

 
Sistema  22/01/2020 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 
BEC/SP  15:03:51 

 
Sistema  22/01/2020 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 
BEC/SP  15:04:29 

 
Sistema  22/01/2020 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 
BEC/SP  15:05:44 

 
Sistema  22/01/2020 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 
BEC/SP  15:06:43 

 
Sistema  22/01/2020 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 
BEC/SP  15:08:32 

 
Sistema  22/01/2020 

TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 
BEC/SP  15:09:00 

 



 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances  22/01/2020 

15:10:10 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

22/01/2020 

15:10:49 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

22/01/2020 

15:11:34 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

22/01/2020 

15:12:19 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

22/01/2020 

15:13:05 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

22/01/2020 

15:13:39 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

22/01/2020 

15:14:23 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

22/01/2020 

15:14:51 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

22/01/2020 

15:15:36 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

22/01/2020 

15:16:12 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Prorrogada fase de lances 

22/01/2020 

15:16:45 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 22/01/2020 - 15:19:45 

22/01/2020 

15:20:00 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 

22/01/2020 

15:20:00 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Iniciada a fase de negociação. 

22/01/2020 

15:20:00 

 
 

Sistema 

BEC/SP 

 
 
TODOS 

Etapa de negociação item 001: 

RENOVACAO  DE LICENCA 

Menor lance: R$ 293.000,0000 

Negociação disponível para fornecedor ganhador 

 
22/01/2020 

15:21:00 

 
 

Pregoeiro  FOR0130 
Boa tarde, sr. Licitante. O senhor foi o vencedor da etapa de lances e agora devemos 

negociar o valor ofertado. 

22/01/2020 

15:20:51 

 
 

Pregoeiro  FOR0130 
Boa tarde, sr. Licitante. O senhor foi o vencedor da etapa de lances e agora devemos 

negociar o valor ofertado. 

22/01/2020 

15:21:07 

 
 

Pregoeiro  FOR0130  Esse é o seu melhor preço? 
22/01/2020 

15:21:17 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  Boa tarde Sr(a) Pregoeiro(a),  um momento, por favor 
22/01/2020 

15:22:05 

 
 

Pregoeiro  FOR0130  Ok. Estamos aguardando  vossa manifestação. 
22/01/2020 

15:25:48 



 
FOR0130  Pregoeiro  Mais um momento, por favor  22/01/2020 

15:27:57 

 
 

Pregoeiro  TODOS  Sr. Licitante, algum posicionamento? 
22/01/2020 

15:42:45 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  Sr.(a) Pregoeiro(a),  o nosso mínimo é R$ 292.999,94 
22/01/2020 

15:44:49 

 
 

Pregoeiro  FOR0130  Sr. Licitante, são apenas 6 centavos a menos. 
22/01/2020 

15:46:21 

 
 

Pregoeiro  FOR0130  Não tem como melhorar isso? 
22/01/2020 

15:46:35 

 
 

FOR0130  Pregoeiro 
Após exaustiva fase de lances, ofertamos o nosso melhor valor para contratação dos 

serviços, os quais solicitamos a sua aceitação 

22/01/2020 

15:49:20 

 
 

Pregoeiro  FOR0130  Sr. Licitante? 
22/01/2020 

15:49:27 

 
 

Pregoeiro  FOR0130 
Não tem mesmo como? Ok. Vamos analisar se aceitaremos  mais pra frente. Na próxima 

fase. 

22/01/2020 

15:50:04 

 
 

Pregoeiro  FOR0130  Lance sua oferta no sistema 
22/01/2020 

15:50:20 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade  iniciada. 

22/01/2020 

15:51:29 

 
 
 

Sistema 

BEC/SP 

 

 
TODOS 

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es)  da(s) melhor(es) oferta(s) 

deverá(ão) enviar planilha e demais documentos  que compõem a proposta, com os 

valores atualizados. 

Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar 

Anexo. 

 
 
22/01/2020 

15:51:29 

 
 

Pregoeiro  FOR0130  Sr. Licitante, agora anexe a proposta com os valores recompostos. 
22/01/2020 

15:51:49 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  Ok, Sr.(a) Pregoeiro(a) 
22/01/2020 

15:52:34 

 
 

FOR0130  TODOS 
O FOR0130 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o 

encerramento  da aceitabilidade  de preços, na aba Edital e Anexos 

22/01/2020 

15:56:19 

 
 

Pregoeiro  FOR0130 
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 292.999,9400  Justificativa:  Considero o preço aceitável 

mediante consulta do preço referencial 

22/01/2020 

16:00:50 

 
Aceitabilidade  do preço encerrada e habilitação iniciada. 

Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS 

22/01/2020 

16:01:00 

 
 
 
 
 
 

Pregoeiro  FOR0130  Sr. Licitante, favor enviar a documentação  de habilitação conforme Edital 
22/01/2020 

16:01:22 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  O Fornecedor "TELEFONICA  BRASIL S.A." enviou o arquivo "FOR0130_3.pdf". 
22/01/2020 

16:02:02 

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?NM%2fm5Ldzb65GYNWFOg%2fKacWW%2fIzSLsZAReQrSBOE2RIpm3Son2zREMmsMamn9FOPsuMt2%2bk%2bVqVmMpqiHQUsKw%3d%3d


 
FOR0130  Pregoeiro  O Fornecedor "TELEFONICA  BRASIL S.A." enviou o arquivo "FOR0130_4.pdf". 22/01/2020 

16:02:18 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  O Fornecedor "TELEFONICA  BRASIL S.A." enviou o arquivo "FOR0130_5.pdf". 
22/01/2020 

16:02:28 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  O Fornecedor "TELEFONICA  BRASIL S.A." enviou o arquivo "FOR0130_6.pdf". 
22/01/2020 

16:02:51 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  O Fornecedor "TELEFONICA  BRASIL S.A." enviou o arquivo "FOR0130_7.pdf". 
22/01/2020 

16:03:00 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  O Fornecedor "TELEFONICA  BRASIL S.A." enviou o arquivo "FOR0130_8.pdf". 
22/01/2020 

16:03:07 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  O Fornecedor "TELEFONICA  BRASIL S.A." enviou o arquivo "FOR0130_9.pdf". 
22/01/2020 

16:03:19 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  O Fornecedor "TELEFONICA  BRASIL S.A." enviou o arquivo "FOR0130_10.pdf". 
22/01/2020 

16:03:32 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  O Fornecedor "TELEFONICA  BRASIL S.A." enviou o arquivo "FOR0130_11.pdf". 
22/01/2020 

16:03:43 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  O Fornecedor "TELEFONICA  BRASIL S.A." enviou o arquivo "FOR0130_12.pdf". 
22/01/2020 

16:03:55 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  O Fornecedor "TELEFONICA  BRASIL S.A." enviou o arquivo "FOR0130_13.pdf". 
22/01/2020 

16:04:21 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  O Fornecedor "TELEFONICA  BRASIL S.A." enviou o arquivo "FOR0130_14.pdf". 
22/01/2020 

16:04:33 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  O Fornecedor "TELEFONICA  BRASIL S.A." enviou o arquivo "FOR0130_15.pdf". 
22/01/2020 

16:05:12 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  O Fornecedor "TELEFONICA  BRASIL S.A." enviou o arquivo "FOR0130_16.pdf". 
22/01/2020 

16:05:27 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  O Fornecedor "TELEFONICA  BRASIL S.A." enviou o arquivo "FOR0130_17.pdf". 
22/01/2020 

16:05:47 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  O Fornecedor "TELEFONICA  BRASIL S.A." enviou o arquivo "FOR0130_18.pdf". 
22/01/2020 

16:06:23 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  O Fornecedor "TELEFONICA  BRASIL S.A." enviou o arquivo "FOR0130_19.pdf". 
22/01/2020 

16:06:43 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  O Fornecedor "TELEFONICA  BRASIL S.A." enviou o arquivo "FOR0130_20.pdf". 
22/01/2020 

16:07:15 

 
 

Pregoeiro  TODOS 

O Licitante TELEFONICA  BRASIL S.A. foi habilitado para o Item 1. 

Justificativa:  Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com 

as exigências contidas no edital. 

 
22/01/2020 

16:21:20 

 
 

Pregoeiro  TODOS 

Srs. Licitantes, as informações  cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, 

durante a sessão pública, selecionando  o item e clicando no botão Ficha cadastral 

licitante. 

 
22/01/2020 

16:21:27 

 
Sistema TODOS  22/01/2020 

BEC/SP Licitante vencedor : TELEFONICA  BRASIL S.A.  Item 

: 1 

Valor 

Negociado 

: 292.999,9400 

16:21:27 

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?NM%2fm5Ldzb65GYNWFOg%2fKacWW%2fIzSLsZAReQrSBOE2RIpm3Son2zREMmsMamn9FOPSuUmIoI2NveFEuwXRIIgsg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?NM%2fm5Ldzb65GYNWFOg%2fKacWW%2fIzSLsZAReQrSBOE2RIpm3Son2zREMmsMamn9FOP9q08yPDfIzArDBIQ5ptXTw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?NM%2fm5Ldzb65GYNWFOg%2fKacWW%2fIzSLsZAReQrSBOE2RIpm3Son2zREMmsMamn9FOPlpWX00GaNRmKcOLOPdMalA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?NM%2fm5Ldzb65GYNWFOg%2fKacWW%2fIzSLsZAReQrSBOE2RIpm3Son2zREMmsMamn9FOPvqeBHCURRdqlH2sIIild%2bw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?NM%2fm5Ldzb65GYNWFOg%2fKacWW%2fIzSLsZAReQrSBOE2RIpm3Son2zREMmsMamn9FOPvLG3pP%2f5pnhcgdC6AyWyow%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?NM%2fm5Ldzb65GYNWFOg%2fKacWW%2fIzSLsZAReQrSBOE2RIpm3Son2zREMmsMamn9FOPJx9ckilTLXc%2bHLtHIcdkGA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?NM%2fm5Ldzb65GYNWFOg%2fKacWW%2fIzSLsZAReQrSBOE2RIpm3Son2zREMmsMamn9FOPgp%2b8quHqaPvZPEa5bhEouw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?NM%2fm5Ldzb65GYNWFOg%2fKacWW%2fIzSLsZAReQrSBOE2RIpm3Son2zREMmsMamn9FOPDKHLDRfOVzHlIKQ64RleGw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?NM%2fm5Ldzb65GYNWFOg%2fKacWW%2fIzSLsZAReQrSBOE2RIpm3Son2zREMmsMamn9FOPJjcXk%2b2SxmpAj8YqrxjdMQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?NM%2fm5Ldzb65GYNWFOg%2fKacWW%2fIzSLsZAReQrSBOE2RIpm3Son2zREMmsMamn9FOPmgAR7ahZBu4zISghx%2bZU4A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?NM%2fm5Ldzb65GYNWFOg%2fKacWW%2fIzSLsZAReQrSBOE2RIpm3Son2zREMmsMamn9FOP4iRnosul%2fPH4XF3QEs8G1A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?NM%2fm5Ldzb65GYNWFOg%2fKacWW%2fIzSLsZAReQrSBOE2RIpm3Son2zREMmsMamn9FOPNyL92FnfTy2hNdi%2f%2fUmuRw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?NM%2fm5Ldzb65GYNWFOg%2fKacWW%2fIzSLsZAReQrSBOE2RIpm3Son2zREMmsMamn9FOPZWXdYSuh228zfi%2bjWU6mYg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?NM%2fm5Ldzb65GYNWFOg%2fKacWW%2fIzSLsZAReQrSBOE2RIpm3Son2zREMmsMamn9FOPF%2bcHPETUdOosCqVGAaqYaQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?NM%2fm5Ldzb65GYNWFOg%2fKacWW%2fIzSLsZAReQrSBOE2RIpm3Son2zREMmsMamn9FOP1%2bvN21jmTpWEaKT94O6hGg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?NM%2fm5Ldzb65GYNWFOg%2fKacWW%2fIzSLsZAReQrSBOE2RIpm3Son2zREMmsMamn9FOP6TSXTy0Mk2b%2fbCzk4is7xA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?NM%2fm5Ldzb65GYNWFOg%2fKacWW%2fIzSLsZAReQrSBOE2RIpm3Son2zREMmsMamn9FOP0FMSee%2fw%2b7u8dDx5lFdFRA%3d%3d


 
 

Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação  de Intenção de Recurso iniciada. 

22/01/2020 

16:21:27 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS 

A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e 

motivadamente, nesta sessão pública. 

22/01/2020 

16:21:27 

 
 

Pregoeiro  TODOS 
A partir do presente momento, qualquer interessado poderá manifestar a intenção de 

interpor recurso no prazo de 2 minutos. 

22/01/2020 

16:21:58 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Decorrido o prazo para manifestação  de recurso, não houve interposição. 

22/01/2020 

16:24:29 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: Atos decisórios 

22/01/2020 

16:24:29 

 
Sistema 

BEC/SP 

 
TODOS  Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 

22/01/2020 

16:26:00 

 
 

Pregoeiro  FOR0130 
Sr. Licitante, aproveitamos  para lembrar que o prazo para envio da documentação  original 

ou cópias autenticadas  é de 3 dias úteis. 

22/01/2020 

16:27:23 

 
 

FOR0130  Pregoeiro  Ciente 
22/01/2020 

16:28:01 

 
 

Pregoeiro  FOR0130 
Dispensado o envio de documentos  que possuem autenticação  digital (certidões extraídas 

da internet). 

22/01/2020 

16:28:23 

 
 

Pregoeiro  TODOS  Sessão pública encerrada. 
22/01/2020 

16:29:19 

 
 

 
Encerramento  realizado por Leonardo Fraga Molarino Bispo 

 
 

Considerações  finais  Agradecemos  a participação  todos. Uma boa tarde. 

Data  22/01/2020 às 16:29:11 

 

 

Leonardo Fraga Molarino Bispo Ribeiro 

Pregoeiro 

 

Elianderson de Paiva Mendonça  Luciano Freitas 

 

 

 

 

Mateus Soldan Barbieri  Dra. Conceição Faria da Silva 

 Procuradora Legislativa 

 

 

 

Michel Franciscus Rosa Cavalle Chaves Pedro Carlos Bianguli de Faria 

CTI-4 Presidente da CJL 


